
Je třináctka magické číslo ? 

 
 

17. srpna 2024 se jel v Habřině motocyklový závod „Splašené trubky“. Byl to již třináctý 
ročník, ročník s magickým číslem. Bylo jako tradičně skvělé dopolední počasí i když, 
předpověď nevěstila v odpoledních hodinách velký optimismus. Na startu se sešlo celkem 
na 70 jezdců, kteří obsadili všechny vypsané kategorie.  Novinkou tohoto závodu byla 
vložená ukázka dvou vozů ŠKODA 130 RS v okruhovém provedení a ŠKODA 120 RS taktéž 
v okruhovém provedení. Zde je třeba poděkovat p. Zdenku Kovářovi, že dokázal zajistit tak 
pěknou a především atraktivní podívanou. Byl to pro diváky adrenalinový zážitek.  
Dopolední tréninky proběhly dle rozpisu a diváci , kterých se sešlo jako tradičně nespočetně 
měli zajímavou podívanou . Jak se říká naostro jsme začali kolem 13.00 hod. Po odjetí dvou 
rozjížděk  nám počasí ukázalo tu svoji horší stránku. Začalo mrholit. Zde musíme přiznat, že 
jsme 12 ročníků neznali nic jiného než slunečné počasí. To však netrvalo dlouho a závody se 
zdárně dojely. Z pohledu jezdců všech skupin se závod povedl a divácká veřejnost, která 
spokojeně odcházela po závodech se může těšit na 14. ročník. Je na místě poděkovat 
Obecnímu úřadu, organizátorům závodu, sponzorům. Pochopitelně i těm, kteří se starali o 
náš „žaludek“Prostě všem, bez nich by tento motocyklový den nabyl. 

 

Miroslav Klusoň 

 


